peranannya dalam masyarakat sesuai dengan kebutuhan zaman dan kemajuan dalam
kemasyarakatan.

Pemikiran dan pandangan mengenai hak-hak wanita lebih tampak ketika revolusi Iran
digaungkan dan Imam Khomeinilah pemimpin yang menjadi pelopor itu semua.

Pada 24 Aban 1357 HS tahun Iran (1979 M), salah satu koresponden Jerman bertemu dan
mewancarai Imam. Di bertanya, “Kami mendengar kalau Tasyayyu’ (baca: Syiah) menolak pola

yang tidak sesuai dengan pola keberagamaan ?”

Imam menjawab, “Tasyayyu’ adalah aliran revolusioner dan penerus agama Muhammad saww,
begitu pula pengikutnya yang selalu menjadi bahan (obyek) teror para pengecut dan penjajah.